ἀλλ' εἴ τις βούλοιο τοιοῦτό τι σχεδιάσαι καὶ κα-
κουργῆσαι, μὴ τοιαῦτα παιζέτω, ἀλλ' εἴπερ τούτον 30
Nov. LXIII (Authent. LXVI = Coll. V tit. 15) Graece extat in ML, maior pars (- τῆς ἀπόψεως ἀρπαζέτω 335, 7)
in B 58, 11, 13 (B^r p. 394 Zach.). — Epit. Theod. 63, Athan. 21, 2. Julian. const. LVII.

R DE NOVI OPERIS NUNTIA-
TIONE MARINI ASPECTUS R

Imp. Iustinianus Aug. Longino praefecto urbis
Constantinopolis.

(Praefatio.) Causam quae dolose fit in hac
regia civitate circa domuum aedificia cohibere et
emendare iustum credimus. Quia enim certis men-
suris distare domos ab invicem Zenonis pie memo-
riae constitutio dicit, sed et nos aliquid tale sanc-
vimus, sequitur autem in hac regia urbe non posse
aliquem intra centum pedes prohibere maris aspectum,
rem gratissimam: oportebat quidem forsam et ex
ampliori mensura aspectus eis patere et non eos
prohibere, sed tamen et in hoc inopinabili quadam
machinantur arte. Quidam enim centum pedum re-
linquentes mensuram aut etiam parvum aliquid huic
addentes deinde aedificant ibi nihil aliud habentes,
sed tamquam aliquid velum tendunt, et cum abstu-
lerint maris aspectum per omnem potestatem, et non
repugnantes legi propter centum pedum spatium,
interius aedificant sine prohibitione; et dum quod
quaerunt potiuntur, deponunt illud quod propter
utilitatem ab eis adinventionum est, et ita schema cir-
cumvenientes omni voluptate extraneas possessorum
constituunt domos. Quod de cetero fieri nullo vo-
lumus modo.

CAPUT I.

Sed si quis voluerit tale aliquid excogitare et ma-
lignari, non taliter ludat, sed si hoc egerit pro
LXIII.

DE NOVIS OPERIBUS PROSPECTUI IN MARE OFFICIENTIBUS.

Idem Augustus Longino praefecto huius felicitis urbis.

Praefatio. Quod in hac regia civitate fraudulententer fit in aedificiis exstruendis ut cohiberemus
atque emendare par esse existimavimus. Nam cum certis spatiis domos a se invicem distare Zenonis
pie memoriae constitutio iubeat, et nos quoque tale quid lege constituerimus, sitque ibi introductum ne
quis in hac regia civitate intra centum pedes prospectum in mare, rem iucundissimam, impedire possit —
etsi forte par erat ex longiore etiam spatio ad aspectum patere iis neque impediri —, tamen hoc quoque
singulari quodam artificio ultro attemptatum est. Nonnulli enim intervallo centum pedum relicto vel adeo
parvo quodam spatio adiecto nihil aliud quod aedificant habentes, sed quasi quoddam lupetum obtinendo
ubi prospectum in mare cum omni licentia abstulerunt, non pugantes cum lege propter intervallum cen-
tum pedum intus aedificant impune; et postquam quod quaerunt assecuti sunt, destruunt illud quod
propter hunc usum ab ipsis excogitatum est, atque ita causam commentii omnis voluptatis expertes posses-
sorum domos reddunt. Quod in posterum nullo modo fieri volumus.